
 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ 

ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА» 
(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№2 им. Х. Т. Джабраилова) 

 

366318 Чеченская Республика, с. Ахмат-Юрт ул. С-А. Ж. Эдельгириева, 63 
Тел.: +7 (928) 740-39-38 

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт  https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru  
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699; 

ИНН/КПП 2006002760/200601001 

МУ «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕШАРАН 

УРХАЛЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«АХЬМАД-ЮЬРТАРА ХАСМАГОМЕД ТУРАПАЛАЛИЕВИЧ 

ДЖАБРАИЛОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА №2 ШКОЛА» 

(МБОУ «Ахьмад-Юьртара Х.Т. Джабраиловн ц1арах йолу юккъера №2 
школа» ) 

 

366318 Нохчийн Республика, Ахьмад-Юрт, С-А.Ж.Эдельгириева урам, 63 
Тел.: +7 (928) 740-39-38 

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт  https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru  
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699; 

ИНН/КПП 2006002760/200601001 

 

ПРИКАЗ 

 

   «09».01.2023 г.                                                                                     № 1/1-од 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

 на 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

 

        В соответствии с частью1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

протокола педсовета №1 от 30.08.2022 г. МБОУ «Ахмат –Юртовская СШ №2 

им. Х. Т. Джабраилова» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на второе полугодие 2022-2023 

учебного года. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течении 3 рабочих дней. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                                 М. С. Садулаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/
mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/


 
Утверждаю 

Директор _________ М.С. Садулаева 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

«Ахмат-Юртовская СШ №2 им. Х. Т. Джабраилова» 

 

График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года 

 

В соответствии с письмом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 

06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 

учебном году», в целях оптимизации количества проводимых проверочных и 

диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения 

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 

освоения основных образовательных программ разработан График 

оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 уч. год. В основе Графика 

лежат данные Рабочих программ по предметам. 

 

График 

оценочных процедур в 1-1классах 

на 2022-2023 учебный год 

                                 (второе полугодие) 

Начальное общее образование. 

Предмет Виды контроля Планируемая дата 

1 класс 

Русский язык Итоговая комплексная работа. 17.05.2023 

Литературное чтение Проверка навыка чтения  

( администрацией школы) 

20,21 .04.2023 

Математика Итоговая комплексная работа  17.05.2022 

2 класс 

Русский язык 

 

 

 

 

Диктант с грамматическим 

заданием за 3 четверть. 

20.03.2023 

Итоговый контрольный диктант 

за 2 полугодие по тексту 

администрации. 

10.05.2023 



Литературное чтение Проверка навыка чтения 

за  2 полугодие (администрацией 

школы) 

29.04.2023 

 Итоговая комплексная работа 12.05.2023 

Математика Итоговая контрольная работа за 

3 четверть(тестирование) 

21.03.2023 

Итоговая контрольная работа за 

2 полугодие ( по тексту 

администрации) 

12.05.2023 

Английский  язык  Итоговая контрольная работа 

( аудирование, чтение, письмо) 

16.05.2023 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа по 

курсу. 

19.05.2023 

3 класс 

Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием за 3 четверть. 

22.03.2023 

Комплексная контрольная работа 

по линии администрации 

11.05.2023 

Литературное чтение.   

Проверка навыка чтения 

за 2 полугодие (администрацией 

школы). 

27.04.2023 

Итоговая комплексная работа. 27.04.2023 

 

Английский язык  

Итоговая контрольная работа 

( аудирование, чтение, письмо) 

11.05.2023 

Математика Контрольная работа за 3 

четверть. 

22.03.2023 

Итоговая контрольная работа за 

2 полугодие по тексту 

администрации. 

22.05.2023 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа по 

курсу. 

24.05.2023 

4 класс 

Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием за 3 четверть. 

21.03.2023 

ВПР 16.03-17.03.2023 

Итоговая контрольная работа за 

2 полугодие по тексту 

26.05.2023 



администрации. 

Литературное чтение   

Проверка навыка чтения 

за 2 полугодие (администрацией 

школы). 

04.05.2023 

Английский язык  

 

Итоговая контрольная работа 

( аудирование, чтение, письмо) 

22.05.2023 

Математика Контрольная работа за 3 четверть 21.03.2023 

ВПР 05.04.2023 

Итоговая контрольная работа за 

2 полугодие по тексту 

администрации. 

30.05.2023 

Окружающий мир ВПР 10.04.2023 

 

Основное общее образование 

5 классы 

Предмет Вид оценочной 

процедуры 

Планируемая дата Ответственный 

Математика ВПР 07.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники  

Итоговая 

контрольная 

работа 

4 неделя апреля Зам. директора по 

УВР  Стульба Т. М., 

учителя-предметники 

Русский язык ВПР 16.03.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговый 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

3 неделя мая Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Биология  ВПР 13.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 



 ВПР 19.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

История Итоговая 

контрольная 

3 неделя мая Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

6 классы 

Математика ВПР 07.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговая 

контрольная 

работа 

4 неделя апреля Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Русский язык ВПР 17.03. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговый 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

3 неделя мая Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Биология ВПР 14.04.2022 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

История  ВПР 20.04.2022 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Обществознание Диагностическая 

тестовая работа в 

рамках 

внутришкольного 

контроля 

Первая неделя 

апреля 

Зам. директора по 

УВР  Стульба Т. М., 

7 классы 

Математика ВПР 10.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 



учителя-предметники 

Итоговая 

контрольная 

работа 

4 неделя апреля Зам. директора по 

УВР  Стульба Т. М., 

учителя-предметники 

Русский язык ВПР 03.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговый 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

3 неделя мая Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Естественно-научный 

цикл (биология, 

география) 

ВПР 17.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Гуманитарный 

(история, общество) 

ВПР 21.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Английский язык ВПР 25.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Физика Тестовая 

диагностическая 

работа 

Вторая неделя 

апреля 

Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

8 класс 

Математика ВПР 11.04.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговая 

контрольная 

работа 

4 неделя апреля Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Русский язык ВПР 04.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 



Итоговый 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

3 неделя мая Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Естественно-научный 

цикл (биология, 

география) 

ВПР 19.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Гуманитарный 

(история, общество) 

ВПР 24.04. 2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Английский язык ВПР 27.09.2023 Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Химия Диагностические 

работы 

апрель Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

9 класс 

Математика    

Диагностические 

работы 

Ноябрь, январь, 

апрель 

Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Русский язык    

Диагностическая 

работа 

Декабрь, март Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Физика    

Диагностическая 

работа 

Январь Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Обществознание Диагностические 

работы 

Декабрь, май Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 



География    

Диагностические 

работы 

Ноябрь, февраль Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Биология    

 Диагностическая 

работа 

Апрель Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Русский язык Итоговое 

собеседование 

Февраль Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Среднее общее образование 

10 классы 

Математика Мониторинговая 

контрольная 

работа в рамках 

внутришкольного 

контроля 

Март  Зам. директора по 

УВР  Исаева Т.А., 

учителя-предметники 

История Тестовая работа в 

рамках 

внутришкольного 

контроля 

Март  Зам. директора по 

УВР  Исаева Т.А., 

учителя-предметники 

Русский язык Тестовая работа в 

рамках 

внутришкольного 

контроля 

Апрель  Зам. директора по 

УВР  Исаева Т.А., 

учителя-предметники 

Обществознание Тестовая работа в 

рамках 

внутришкольного 

контроля 

Апрель  Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Физика, химия (по 

выбору) 

Тестовая работа в 

рамках 

внутришкольного 

Апрель Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 



контроля 

11 классы 

Математика Диагностичекие 

работы 

Апрель Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Русский язык Диагностичекие 

работы 

Апрель Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Обществознание Диагностические 

работы 

Май Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Биология Диагностическая 

работа 

Январь Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

История Диагностическая 

работа 

Март Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Физика Диагностическая 

работа 

Январь Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Итоговое сочинение Итоговое 

сочинение 

Декабрь Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Предметы по выбору Защита 

индивидуального 

итогового проекта 

Апрель-май Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

Биология, география, 

физика, химия, 

английский язык 

Всероссийская 

проверочная 

работа 

Февраль-март  Зам. директора по 

УВР  Стульба Т.М., 

учителя-предметники 

 

 


		2023-03-09T15:34:18+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




